

Lucrari de finisare a constructiilor al Centrul de Plasament pentru Persoane Virstnice si Persoane cu Dizabilitati

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Deviz oferta Nr 01-01-2020

Valoarea de deviz 3 976 367,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de reparatie incaperi 1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	506,90	16,30 15,57	8 261,56 7 891,52
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	506,90	17,93 8,07	9 088,65 4 091,90
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	506,90	18,96 11,53	9 612,39 5 845,57
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	506,90	100,92 88,22	51 157,14 44 718,62
5	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	506,90	40,74 35,75	20 652,23 18 121,27
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	506,90	3,15 1,73	1 595,37 876,84
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	506,90	35,86 31,71	18 175,46 16 075,32
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	506,90	3,15 1,73	1 595,37 876,84
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	506,90	40,48 31,71	20 520,34 16 075,32

1	2	3	4	5	6	7
10	CG09A	Baghete din polistirol, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	549,60	51,54 34,60	28 327,55 19 013,96
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	400,00	71,76 49,01	28 703,80 19 604,40
Total Tavan						197 689,86
Incluziv salariu						153 191,56
		1.1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 845,77	16,30 15,57	30 082,68 28 735,27
13	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	200,00	92,49 92,26	18 497,40 18 451,20
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 845,77	17,93 8,07	33 094,49 14 899,81
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 845,77	118,02 98,02	217 835,90 180 926,07
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 403,80	18,96 11,53	26 620,39 16 188,62
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 403,80	83,00 70,35	116 519,88 98 750,59
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 403,80	3,15 1,73	4 418,18 2 428,29
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 403,80	35,86 31,71	50 334,82 44 518,71
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 403,80	3,15 1,73	4 418,18 2 428,29
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 403,80	40,48 31,71	56 828,64 44 518,71
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	10,00	157,24 4,04	1 572,40 40,36

1	2	3	4	5	6	7
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	441,97	265,95 141,27	117 542,88 62 435,81
24	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	115,00	38,21 29,98	4 394,39 3 448,07
25	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m	115,00	39,68 17,30	4 562,91 1 989,27
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonococontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	114,50	17,93 8,07	2 052,96 924,29
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	587,40	43,57 38,06	25 592,76 22 353,86
28	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	686,00	19,46 14,99	13 346,37 10 284,24
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	103,00	125,15 85,68	12 890,13 8 825,32
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,00	18,96 11,53	1 953,20 1 187,80
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	103,00	3,15 1,73	324,18 178,17
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,00	35,86 31,71	3 693,18 3 266,44
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,00	40,48 31,71	4 169,65 3 266,44
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка) PVC 25x25	buc	24,00	77,48 28,83	1 859,52 691,92

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						752 605,09
Incluziv salariu						570 737,55
		1.1.3. Pardosele				
35	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	440,00	32,47 31,14	14 287,75 13 700,02
36	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	78,00	54,17 53,05	4 225,04 4 137,68
37	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	519,00	18,42 17,30	9 558,94 8 977,66
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2	519,05	5,15 1,73	2 672,96 897,82
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	519,05	66,49 40,36	34 512,65 20 949,89
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300x300 calitatea superioara	m2	78,36	290,50 144,15	22 763,60 11 295,59
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300x300 calitatea superioara incaperii	m2	440,69	290,50 144,15	128 020,49 63 525,47
42	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	445,00	45,60 23,06	20 290,14 10 263,48
Total Pardosele						236 331,57
Incluziv salariu						133 747,61
		1.1.4. Usi si ferestre				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	153,00	24,22 24,22	3 705,24 3 705,24
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (25x 1,89)=47,25	m2	47,25	1 208,94 103,79	57 122,31 4 903,92
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (23x1,68)=38,64+(24x1,89)=45,36	m2	84,00	1 321,93 46,70	111 042,09 3 923,19

1	2	3	4	5	6	7
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,51x0,82)=2,06 x 18=37,08 - usi pentru balcoane	m2	37,08	1 321,93 46,70	49 017,10 1 731,76
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	25,00	440,35 144,15	11 008,75 3 603,75
48	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,4x1,8=2,52x18=45,36	m2	45,36	1 115,29 42,09	50 589,58 1 909,30
49	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=450mm	m	25,20	116,20 20,76	2 928,12 523,09
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	25,20	86,18 23,06	2 171,83 581,21
Total Usi si ferestre						287 585,02
Incluziv salariu						20 881,46
		1.1.5. Lucrari tehnice sanitare				
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	23,00	54,78 54,78	1 259,87 1 259,87
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	23,00	63,43 63,43	1 458,80 1 458,80
53	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriiile	buc	23,00	89,37 89,37	2 055,58 2 055,58
54	RpSA01B	Demontarea tevii din metal avind diametru de 50 mm	m	23,00	17,30 17,30	397,85 397,85
55	RpSA01C	Demontarea tevii din otel avind diametru de 100mm d = 100mm	m	23,00	24,22 24,22	557,00 557,00
56	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	23,00	67,49 40,36	1 552,18 928,33
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	92,00	42,84 27,68	3 941,56 2 546,27

1	2	3	4	5	6	7
58	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	23,00	85,71 41,52	1 971,40 954,85
59	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	92,00	58,85 31,71	5 414,57 2 917,60
60	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC d = 50 - 110	buc	25,00	28,21 19,03	705,17 475,69
61	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	46,00	70,56 10,96	3 245,59 503,95
62	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	46,00	87,58 28,83	4 028,77 1 326,18
63	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	190,00	43,97 17,87	8 354,56 3 396,17
64	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	200,00	5,26 2,88	1 052,00 576,60
65	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	200,00	19,98 15,57	3 995,64 3 113,64
66	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot cu holider	buc	115,00	81,18 15,57	9 335,49 1 790,34
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	23,00	816,17 109,55	18 771,89 2 519,74
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	23,00	481,34 95,14	11 070,80 2 188,20
69	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip	buc	23,00	1 377,65 242,17	31 685,88 5 569,96

1	2	3	4	5	6	7
		S				
70		Adaptor was	buc	23,00	125,50 0,00	2 886,50 0,00
71	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta L = 1500	buc	23,00	2 526,97 207,58	58 120,31 4 774,25
72		Sifon pentru cada de baie	buc	23,00	125,60 0,00	2 888,80 0,00
73	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	23,00	534,44 66,31	12 292,08 1 525,11
74	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	62,50	41,25 27,68	2 578,05 1 729,80
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Usita plastice)	buc	23,00	89,63 28,83	2 061,49 663,09
Total Lucrari tehnice sanitare						191 681,83
Incluziv salariu						43 228,87
Total Lucrari de reparatie incaperi						1 665 893,37
Incluziv salariu						921 787,05
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Tavan				
76	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (rigle)	m2	30,00	206,20 115,32	6 185,91 3 459,60
77	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	35,00	19,46 14,99	680,95 524,71
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,00	18,96 11,53	568,89 345,96
79	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,00	40,74 35,75	1 222,27 1 072,48

1	2	3	4	5	6	7
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	3,15 1,73	94,42 51,89
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,00	35,86 31,71	1 075,68 951,39
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	3,15 1,73	94,42 51,89
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,00	40,48 31,71	1 214,46 951,39
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	190,20	278,91 126,85	53 048,11 24 127,25
85	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	150,00	71,76 49,01	10 763,93 7 351,65
Total Tavan						74 949,04
Incluziv salariu						38 888,21
		1.2.2. Pereti				
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	385,48	16,30 15,57	6 282,67 6 001,26
87	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	5,00	92,49 92,26	462,43 461,28
88	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	385,48	17,93 8,07	6 911,61 3 111,74
89	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	385,48	118,02 98,02	45 493,89 37 785,52
90	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	96,00	19,46 14,99	1 867,71 1 439,19
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	385,48	18,96 11,53	7 309,90 4 445,36
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	385,48	83,00 70,35	31 996,10 27 116,69

1	2	3	4	5	6	7
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,48	3,15 1,73	1 213,20 666,78
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	385,48	35,86 31,71	13 821,80 12 224,73
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,48	3,15 1,73	1 213,20 666,78
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	385,48	40,48 31,71	15 605,00 12 224,73
97	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	4,00	157,24 4,04	628,96 16,14
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	10,00	17,93 8,07	179,30 80,72
99	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	38,00	43,57 38,06	1 655,79 1 446,12
100	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	38,00	19,46 14,99	739,30 569,68
101	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,00	125,15 85,68	1 251,47 856,83
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,00	18,96 11,53	189,63 115,32
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,00	3,15 1,73	31,47 17,30
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,00	35,86 31,71	358,56 317,13
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,00	40,48 31,71	404,82 317,13
Total Pereti						137 616,81
Incluziv salariu						109 880,43

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Pardosele				
106	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	100,00	14,79 14,41	1 479,00 1 441,50
107	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	190,00	32,47 31,14	6 169,71 5 915,92
108	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	190,00	18,42 17,30	3 499,42 3 286,62
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2	197,50	5,15 1,73	1 017,09 341,64
110	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	197,50	66,49 40,36	13 132,17 7 971,50
111	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 600x600 calitatea superioara	m2	197,50	382,68 144,15	75 580,27 28 469,62
112	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	130,80	45,60 23,06	5 963,94 3 016,77
Total Pardosele						106 841,60
Incluziv salariu						50 443,57
		1.2.4. Usi si ferestre				
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	12,84	24,21 24,21	310,90 310,90
114	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	5,64	1 188,21 76,68	6 701,49 432,50
115	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	11,92	1 115,29 42,09	13 294,22 501,70
116	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=450mm	m	4,00	116,19 20,76	464,78 83,03
117	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	4,00	86,18 23,06	344,73 92,25
118	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,64	1 138,48 54,23	728,63 34,71

1	2	3	4	5	6	7
Total Usi si ferestre					21 844,75	
Incluziv salariu					1 455,09	
Total Coridor					341 252,20	
Incluziv salariu					200 667,30	
		1.3. Subsol (depozit) 1.3.1. Tavan				
119	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane	m2	38,30	54,20 54,20	2 075,88 2 075,88
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	103,69	16,30 15,57	1 689,94 1 614,25
121	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	103,69	17,93 8,07	1 859,17 837,05
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,69	18,96 11,53	1 966,27 1 195,75
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	103,69	100,92 88,22	10 464,58 9 147,53
124	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	103,69	40,74 35,75	4 224,58 3 706,85
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,69	3,15 1,73	326,36 179,38
126	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,69	35,86 31,71	3 717,91 3 288,30
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	103,69	3,15 1,73	326,36 179,38
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,69	40,48 31,71	4 197,59 3 288,35
129	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	175,14	278,91 126,85	48 847,77 22 216,86
Total Tavan					79 696,41	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						47 729,58
		1.3.2. Pereti				
130	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	125,46	45,97 44,97	5 767,27 5 642,55
131	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	22,00	77,01 76,11	1 694,25 1 674,45
132	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti	m2	90,00	54,20 54,20	4 878,04 4 878,04
133	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,14	16,30 15,57	1 876,58 1 792,54
134	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	125,00	92,49 92,26	11 560,88 11 532,00
135	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,00	977,30 214,50	977,30 214,50
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	623,65	17,93 8,07	11 181,98 5 034,35
137	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	489,65	118,02 98,02	57 787,93 47 996,48
138	CF05A1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	134,00	232,02 167,21	31 091,33 22 406,67
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,00	18,96 11,53	606,82 369,02
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,00	83,00 70,35	2 656,11 2 251,05
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,00	3,15 1,73	100,71 55,35

1	2	3	4	5	6	7
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,00	40,48 31,71	1 295,43 1 014,82
143	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (calitate superioara)	m2	591,65	295,35 141,27	174 744,91 83 580,59
144	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	67,40	38,21 29,98	2 575,39 2 020,87
145	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv - otcos	m	67,40	39,68 17,30	2 674,24 1 165,88
146	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafuri	m2	12,00	17,93 8,07	215,16 96,87
147	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	72,75	43,58 38,06	3 170,59 2 768,55
148	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	105,00	19,46 14,99	2 042,82 1 574,12
149	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	0,50	125,16 85,68	62,58 42,84
150	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,50	18,98 11,54	9,49 5,77
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,50	3,14 1,72	1,57 0,86
152	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,50	35,88 31,70	17,94 15,85
153	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,50	40,50 31,72	20,25 15,86
Total Pereti						317 009,57

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						196 149,88
		1.3.3. Pardosele				
154	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	148,00	46,22 44,97	6 841,28 6 656,28
155	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	196,00	18,42 17,30	3 609,92 3 390,40
156	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	252,00	25,35 1,73	6 387,67 435,91
157	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	84,00	162,04 51,89	13 611,27 4 359,09
158	CG22A5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	84,00	56,70 2,88	4 762,42 242,17
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2	280,17	5,15 1,73	1 442,82 484,63
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	280,17	66,49 40,36	18 629,02 11 308,22
161	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300x300 calitatea superioara	m2	280,17	290,50 144,15	81 389,45 40 386,56
162	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (Ремонт ступеней)	m	20,00	75,23 55,35	1 504,70 1 107,07
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2	12,58	5,15 1,73	64,76 21,74
164	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	8,50	91,73 13,49	779,74 114,69
165	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (ступени) (плитка нескользящая)	m2	12,58	742,15 222,28	9 336,20 2 796,28
166	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (уголок на ступени)	m	21,20	161,62 63,43	3 426,33 1 344,63

1	2	3	4	5	6	7
167	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din INOX	m	3,00	1 257,80 51,89	3 773,39 155,68
168	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	12,00	45,60 23,06	547,15 276,77
Total Pardosele						156 106,12
Incluziv salariu						73 080,12
		1.3.4. Usi				
169	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	24,10	1 321,93 46,70	31 858,52 1 125,58
Total Usi						31 858,52
Incluziv salariu						1 125,58
		1.3.5. Lucrari tehnice sanitare				
170	RpSA01C	Demontarea tevii din otel avind diametru de 100mm d = 100mm	m	35,00	24,22 24,22	847,60 847,60
171	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm b/y	m	35,00	42,65 41,52	1 492,76 1 453,03
Total Lucrari tehnice sanitare						2 340,36
Incluziv salariu						2 300,63
Total Subsol (depozit)						587 010,98
Incluziv salariu						320 385,79
		1.4. Lucrari diverse				
172	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	98,00	20,18 20,18	1 977,74 1 977,74
173	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	286,00	174,71 174,71	49 967,00 49 967,00
174	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	98,00	45,55 45,55	4 464,04 4 464,04

1	2	3	4	5	6	7
175	TsH92B	Incarcarea in auto	t	95,00	64,00 64,00	6 080,25 6 080,25
176	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	95,00	77,40 0,00	7 353,00 0,00
Total Lucrari diverse						69 842,03
Incluziv salariu						62 489,03
Total			lei		2 663 998,58	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		338 699,06	
Transportarea materialelor			3,00 %		34 235,61	
Total			100,00 +		3 036 933,25	
Cheltuieli de regie			4,00 %		121 477,32	
Total			100,00 +		3 158 410,57	
Beneficiul de deviz			3,00 %		94 752,32	
Total			100,00 +		3 253 162,89	
TVA			20,00 %		650 632,57	
Total Lucrari de constructie						3 903 795,46
Incluziv salariu						1 505 329,17
		2. Lucrari electrice 2.1. Incaperi				
177	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	72,00	12,69 12,69	913,33 913,33
178	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,46	5 338,17 5 074,09	2 455,56 2 334,08
179		Corp de iluminat plafon rotund	buc	46,00	150,00 0,00	6 900,00 0,00
Total Incaperi						10 268,89
Incluziv salariu						3 247,41
		2.2. Coridor				
180	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 LED	100 buc	0,24	10 008,71 9 744,54	2 402,09 2 338,69
181		Corp de iluminat LED 600x600 in tavane suspendata cu sticla omogena	buc	24,00	365,00 0,00	8 760,00 0,00
Total Coridor						11 162,09

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 338,69
		2.3. Subsol (depozit)				
182	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,00	12,69 12,69	190,28 190,28
183	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 LED	100 buc	0,33	10 008,67 9 744,55	3 302,86 3 215,70
184		Corp de iluminat LED 600x600 cu sticla omogena	buc	14,00	360,00 0,00	5 040,00 0,00
185		Corp de iluminat LED 600x600 in tavane suspendata cu sticla omogena	buc	19,00	365,00 0,00	6 935,00 0,00
186	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	300,00	33,07 20,18	9 920,19 6 054,30
187		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	50,00	6,50 0,00	325,00 0,00
Total Subsol (depozit)						25 713,33
Incluziv salariu						9 460,28
Total			lei		47 144,31	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		3 385,44	
Transportarea materialelor			3,00 %		962,94	
Total			100,00 +		51 492,69	
Cheltuieli de regie			48,00 %		7 222,26	
Total			100,00 +		58 714,95	
Beneficiul de deviz			3,00 %		1 761,45	
Total			100,00 +		60 476,40	
TVA			20,00 %		12 095,28	
Total Lucrari electrice						72 571,68
Incluziv salariu						15 046,38

Total deviz:
Incluziv salariu

3 976 367,14
1 520 375,55

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)